
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
令和５年度「中小企業大学校研修『税務・財務診
断』ｅラーニング化に向けたラーニングマネジメン
トシステム(LMS)の導入及び運用業務」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.2

㈱インソース
(法人番号：5010001080795)
東京都千代田区神田小川町3丁目
20番地

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,391,500 非公表

2 2023年度 WEBee Campusに係る募集促進業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.2
㈱読売広告社
（法人番号：3010401076255）
東京都港区赤坂五丁目２番２０号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,124,900 非公表

3
令和５年度福岡LSIシステム総合開発センター空
調設備改修工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.4

日本ファシリオ㈱福岡支店
(法人番号：8010401028417)
福岡県福岡市博多区博多駅前1丁
目31-17

一般競争
（最低価格）

174,086,000 170,500,000 97.9%

4
令和５年度 中小企業活性化協議会利用者満足
度及び施策利用状況等に係る調査分析業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.8
㈱開発計画研究所
（法人番号：4010001069410）
東京都文京区本郷3丁目20番6号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,495,098 非公表

5
令和５年度ＣＥＯネットワーク強化事業（先端産業
ＣＥＯ商談会）の開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.8

㈱JTB
（法人番号：8010701012863）
東京都品川区東品川二丁目３番１１
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

36,685,000 非公表

6
令和５年度立命館大学ＢＫＣインキュベータウェッ
トラボ改修工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.9
岐建㈱滋賀支店
(法人番号：7200001013486)
滋賀県彦根市大東町4番20号

一般競争
（最低価格）

39,446,000 38,500,000 97.6%

7
令和２年度マイクロソフトライセンスの調達業務
（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.10
㈱大塚商会
（法人番号：1010001012983）
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

35,888,490 非公表 35,888,490円増額

8 令和5年度 標的型攻撃メール訓練業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.18

グローバルセキュリティエキスパート
㈱
（法人番号：2010401086255）
東京都港区海岸1丁目15番1号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,860,000 非公表

9
令和５年度立命館大学ＢＫＣインキュベータ空調
設備更新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.21

ダイキンエアテクノ㈱関西支店
(法人番号：5010601035686)
大阪府吹田市江坂町1丁目17番26
号

一般競争
（最低価格）

70,422,000 56,320,000 80.0%

10
令和５年度北大ビジネス・スプリング空調設備更
新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.21

東洋熱工業㈱札幌支店
(法人番号：1010001051916)
北海道札幌市中央区北四条東2-8-
2

一般競争
（最低価格）

75,240,000 55,660,000 74.0%

11
令和５年度東北大学連携ビジネスインキュベータ
空調設備更新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.21
㈱宮城プラントサービス
(法人番号：8370301001256)
宮城県石巻市松並2丁目3番地8

一般競争
（最低価格）

67,914,000 40,150,000 59.1%

12
「第15回 LIFE×DESIGN（ギフト・ショー春 2024）
及び FOODEX JAPAN 2024 への出展に係る業
務」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.22
セーラー広告㈱
（法人番号：9470001002353）
香川県高松市扇町二丁目７番２０号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

137,390,000 非公表

令和5年度8月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

13
令和5年度よろず支援拠点の利用者満足度調査
に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.25
㈱イード
（法人番号：5011201013586）
東京都中野区本町1丁目32番2号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,408,000 非公表

14
令和２年度情報通信機器（スマートフォン）の更改
業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.25
ソフトバンク㈱
(法人番号：9010401052465)
東京都港区東新橋1-9-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

43,093,050 非公表
12ヶ月延長
43,093,050円増額

15
2023年度 地域活性化パートナー連携企画「ヒッ
トをねらえ！地域のおすすめセレクション2024」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.29

EYストラテジー・アンド・コンサルティ
ング㈱
（法人番号：6010001107003）
東京都千代田区有楽町1丁目1番2
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

46,519,000 非公表

16
2023年度 「地域活性化パートナー制度Webサイ
ト制作業務」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.29
㈱キッズインテグレーション
（法人番号：2120001097237）
大阪府大阪市中央区本町2-3-8

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

6,600,000 非公表

17
事業承継・引継ぎ支援事業におけるダイレクト
メール送付に係る請負業務（令和5年度2回目）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.29
㈱長谷工システムズ
（法人番号：8010401037161）
東京都港区芝2丁目32番1号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

35,156,000 非公表
障害者就労施設等からの調達推進方針
に基づく特例子会社

18
令和５年度「カーボンニュートラル オンデマンド研
修動画の企画・制作業務」

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.30

㈱ライズ・ビデオ・エイテイ
（法人番号：5013301013243）
東京都豊島区池袋三丁目２６番１４
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,596,900 非公表

19
共済ｗｅｂコンテンツ作成・運用保守業務（第一回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.30
㈱オールフォーエスエスピー
（法人番号：8010601029660）
東京都千代田区神田和泉町1-1-14

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

9,571,377 非公表 9,571,377円増額

20 専門家管理システムに係る開発業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.8.30

㈱アカシック
（法人番号：5011201000130）
（東京都港区南青山一丁目２番６
号）

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

49,500,000 非公表


